香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

BeiGene, Ltd.
百濟神州有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：06160）

海外監管公告

本公告乃百濟神州有限公司（BeiGene, Ltd., 「本公司」）根據香港聯合交易所有限
公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列本公司於上海證券交易所網站刊發的《百濟神州有限公司2024年第一季度
報告》，僅供參閱。

承董事會命
百濟神州有限公司

主席
歐雷強先生

香港，2024年5月10日

於本公告日期，本公司董事會包括主席兼執行董事歐雷強先生、非執行董事王
曉東博士，以及獨立非執行董事Olivier Brandicourt博士、Margaret Han Dugan
博士、Donald W. Glazer先生、Michael Goller先生、Anthony C. Hooper先生、
Ranjeev Krishana先生、Alessandro Riva博士、Corazon (Corsee) D. Sanders博士及
易清清先生。

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

11 / 1100

证券代码：688235                                                 证券简称：百济神州

百百济济神神州州有有限限公公司司

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重重要要内内容容提提示示

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息

的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

□是 √否

一一、、  主主要要财财务务数数据据

(一) 主要会计数据和财务指标

单位：千元  币种：人民币

项目 本报告期

本报告期比上年

同期增减变动幅

度(%)

营业收入 5,359,338 74.8

归属于上市公司股东的净利润 -1,908,056 不适用

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-2,046,530 不适用

经营活动产生的现金流量净额 -2,395,729 不适用

基本每股收益（元/股） -1.41 不适用

稀释每股收益（元/股） -1.41 不适用

加权平均净资产收益率（%） -7.75 不适用

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

22 / 1100

研发投入合计 3,328,145 18.1

研发投入占营业收入的比例

（%）
62.10

减少 29.80 个百

分点

 本报告期末 上年度末

本报告期末比上

年度末增减变动

幅度(%)

总资产 40,543,614 41,121,675 -1.4

归属于上市公司股东的所有者

权益
24,118,224 25,103,342 -3.9

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:千元  币种:人民币

非经常性损益项目 本期金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲

销部分
-412

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公

司损益产生持续影响的政府补助除外

54,641

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非

金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动

损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益

59,229

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -423
其他符合非经常性损益定义的损益项目 26,531
减：所得税影响额 1,092

合计 138,474

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》未列举的项目认

定为的非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1

号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

(三) 境内外会计准则下会计数据差异

单位:千元  币种:人民币

 归属于上市公司股东的

净利润
归属于上市公司股东的净资产

年初至报告期末金额 本报告期末 上年度末

按中国会计准则 -1,908,056 24,118,224 25,103,342
按美国公认会计原则调整的项目及金额：

股份支付差异
(1)
 73,259 - -

所得税差异
(2)
 23,283 23,283 -

租赁差异
(3)
 -681 16,069 16,888

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

33 / 1100

按美国公认会计原则 -1,812,195 24,157,576 25,120,230

备注：

(1) 在中国企业会计准则下，对于一次授予但分期行权的股份支付，本集团应根据每个计划在授予

日的公允价值估计股份支付费用，在其相应的等待期内，按照各计划在某会计期间内等待期长度

占整个等待期长度的比例进行分摊。在美国公认会计原则下，本集团采用直线法，在每个等待期的

资产负债表日，按照权益工具在授予日的公允价值，将每期取得的服务在等待期内按直线法摊销

确认相关的成本或费用。
(2) 在中国企业会计准则下，季度计提所得税费用是通过将预计的各子公司的单体年度有效税率，

应用于报告期内各子公司的税前利润来确定的；在美国公认会计原则下，季度计提所得税费用是

通过将预计的集团年度平均有效税率，应用于报告期内各子公司的税前利润来确定的。
(3) 在中国企业会计准则下，在租赁期开始日后，租赁负债按照固定的周期性利率计算租赁负债

在租赁期内各期间的利息费用，并计入当期损益。使用权资产按照直线法计提折旧，确认当期折

旧费用。在美国公认会计原则下，经营租赁在租期开始后，承租人应于每期期末以未来租赁付款

额的现值确认租赁负债，以租赁负债调整预付租金和未摊销初始直接费用等项目后的金额确认使

用权资产，同时以直线法确认经营租赁的单一租赁成本。

(四) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称 变动比例（%） 主要原因

营业收入 74.8
主要系公司自研产品百悦泽

®
和百泽安

®
以及安

进授权产品的销售额增加。

经营活动产生的现金流

量净额
不适用

主要系本期营业收入增长产生的现金流入较高

所致。

(五) 非企业会计准则业绩指标说明

为补充公司根据中国会计准则编制的财务报表，公司亦采用经调整的营业利润指标作为经营业绩

的额外信息。去除了股份支付费用、折旧及摊销费用等非现金项目影响后，报告期内经调整的营

业亏损为 9.37亿元，上年同期经调整的营业亏损为 16.40亿元。

二二、、  股股东东信信息息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

截至报告期末，公司已发行股份总数为 1,359,524,369 股，其中，境外已发行股份为 1,244,469,109
股，占公司已发行股份总数的 91.54%，境内已发行的人民币股份为 115,055,260 股，占公司已

发行股份总数的 8.46%。人民币股份不在纳斯达克交易所或香港联交所上市交易，不能与在香

港联交所上市的普通股或代表纳斯达克交易所上市普通股的美国存托股份互换，在任何情况下，

任何人民币股份都不能转换为在香港联交所的普通股或在纳斯达克交易所上市的美国存托股份，

反之亦然。公司在下表中根据相关股东向美国证券交易委员会及/或香港联交所递交的相关持股

情况申报文件以及中国证券登记结算有限责任公司提供的A股股东名册列示公司股份前十名股

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

44 / 1100

东。A 股股东性质按照中国证券登记结算有限责任公司提供的 A 股股东名册中的持有人类别填

报。
单位：股

报告期末普通股股东总数 38,428
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）
0

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质
持股数

量

持股

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记或冻

结情况

股份状

态
数量

安进
境外法

人
246,269,

426
18.11 - - 未知 -

HHLR Fund, L.P.及
其联属实体

境外法

人
142,888,

241
10.51 - - 未知 -

Baker Brothers Life
Sciences, L.P.及其联

属实体

境外法

人
138,757,

831
10.21 - - 未知 -

Capital Research and
Management
Company 及其联属

实体

境外法

人
110,035,

453
8.09 - - 未知 -

香港中央结算有限公

司
境外法

人
4,824,64

7
0.35 - - 无 -

中央企业乡村产业投

资基金股份有限公司
国有法

人
4,790,45

4
0.35 - - 无 -

广州高新区科技控股

集团有限公司
国有法

人
4,790,45

4
0.35 - - 无 -

交通银行股份有限公

司－万家行业优选混

合型证券投资基金

（LOF）

其他
4,000,00

0
0.29 - - 无 -

中国农业银行股份有

限公司－鹏华医药科

技股票型证券投资基

金

其他
2,824,69

9
0.21 - - 无 -

中金公司－广发银行

－中金公司百济神州

1 号员工参与科创板

战略配售集合资产管

理计划

其他
1,797,67

0
0.13 - - 无 -

前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件流通股的数量 股份种类及数量

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

55 / 1100

股份种类 数量
安进 246,269,426 其他 246,269,426
HHLR Fund, L.P.及其联属

实体
142,888,241 其他 142,888,241

Baker Brothers Life
Sciences, L.P.及其联属实体

138,757,831 其他 138,757,831

Capital Research and
Management Company 及其

联属实体
110,035,453 其他 110,035,453

香港中央结算有限公司 4,824,647 人民币普通股 4,824,647
中央企业乡村产业投资基

金股份有限公司
4,790,454 人民币普通股 4,790,454

广州高新区科技控股集团

有限公司
4,790,454 人民币普通股 4,790,454

交通银行股份有限公司－

万家行业优选混合型证券

投资基金（LOF）
4,000,000 人民币普通股 4,000,000

中国农业银行股份有限公

司－鹏华医药科技股票型

证券投资基金
2,824,699 人民币普通股 2,824,699

中金公司－广发银行－中

金公司百济神州 1 号员工

参与科创板战略配售集合

资产管理计划

1,797,670 人民币普通股 1,797,670

上述股东关联关系或一致

行动的说明
公司未知上述股东是否存在其他关联关系

前 10 名股东及前 10 名无

限售股东参与融资融券及

转融通业务情况说明（如

有）

截至报告期末，公司前 10 名股东未参与融资融券业务及转融通

业务

注 1：截至 2024 年 3 月 31 日，公司普通股的登记股东有 38,420 户（其中包括人民币股份登记股

东 38,267 户，44 户登记在港股股东名册及 109 户登记在开曼股东名册的股东）和 8 户美国存托

股份的记录持有人，合计 38,428 户。该数字不包括境外发行的普通股或美国存托股份由代理持有

人以经纪人名义持有的受益所有人。由于许多普通股和美国存托股份由经纪人代理持有，公司无

确认这些记录持有人所代表的受益持有人的总数。
注 2：安进、HHLR Fund, L.P.及其联属实体、Baker Brothers Life Sciences, L.P.及其联属实体、Capital
Research and Management Company 及其联属实体均未持有公司于上交所科创板发行并上市的人

民币股份，且其所持公司股份均为公司于境外发行的股份，未在中国证券登记结算有限责任公司

登记，不在上交所科创板上市流通和交易，亦不受限于 A 股规则下的限售条件。上述股东持股情

况的数据来源均为该等股东向美国证券交易委员会及/或香港联交所递交的相关持股情况申报文

件。

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

66 / 1100

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三三、、  其其他他提提醒醒事事项项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

由于生物医药行业具有研发周期长、投入大、风险高的特点，公司的药物产品需完成药物早期发

现、临床前研究、临床开发、监管审查、生产、商业化推广等多个环节，容易受到一些不确定性

因素的影响，包括但不限于公司证明其候选药物功效和安全性的能力、候选药物的临床结果、药

监部门审查流程对临床试验的启动、时间表和进展的影响、药物或新适应症上市许可申请技术审

评及审批的进展、公司上市药物及候选药物（如能获批）获得商业成功的能力、公司获得和维护

其药物和技术的知识产权的能力、公司依赖第三方进行药物开发、生产、商业化和其他服务的情

况、公司取得监管审批和商业化药品的有限经验以及公司获得进一步的营运资金以完成候选药物

开发和实现并保持盈利的能力等。因此，公司业务运营、财务状况和经营业绩可能会受到上述不

确定因素以及其他目前未能预测的因素的影响。公司未来的业务计划、实际业绩表现、财务状况

或经营结果可能与公司预期情况有重大差异。

敬请广大投资者注意潜在的投资风险。

四四、、  季季度度财财务务报报表表

(一)审计意见类型

□适用 √不适用

(二)财务报表

合合并并资资产产负负债债表表

2024 年 3 月 31 日
编制单位:百济神州有限公司

单位：千元  币种:人民币  审计类型：未经审计

项项目目  22002244年年 33月月 3311日日  22002233 年年 1122月月 3311日日

流流动动资资产产：：

货币资金 14,412,075 15,124,881

交易性金融资产 5,719,864 7,462,940

应收账款 3,101,457 2,538,268

预付款项 1,041,838 984,363

其他应收款 346,489 502,103

存货 3,201,045 2,951,159

其他流动资产 163,618 246,341

流动资产合计 27,986,386 29,810,055

非非流流动动资资产产：：

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

77 / 1100

长期应收款  43,945  53,655

长期股权投资  293,120  184,181

其他非流动金融资产  728,255  451,034

固定资产  4,308,719  3,735,301

在建工程  5,577,771  5,248,859

使用权资产  257,762  304,470

无形资产  851,161  982,337

长期待摊费用 140,921 156,299

其他非流动资产  355,574  195,484

非流动资产合计  12,557,228  11,311,620

资产总计  40,543,614  41,121,675

流流动动负负债债：：

短期借款 5,688,727 4,683,672

应付账款 3,329,643 3,679,667

应付职工薪酬  795,997 1,461,654

应交税费  552,762 373,086

其他应付款  840,602 829,429

一年内到期的非流动负债  928,945 840,439

其他流动负债 1,298,295 965,079

流动负债合计 13,434,971 12,833,026

非非流流动动负负债债：：

长期借款 1,438,315 1,403,910

租赁负债 126,830 157,857

长期应付职工薪酬 102,369 105,728

递延收益 237,828 242,773

递延所得税负债 56,503 56,167

其他非流动负债 1,028,574 1,218,872

非流动负债合计 2,990,419 3,185,307

负债合计 16,425,390 16,018,333

所所有有者者权权益益（（或或股股东东权权益益））：：

实收资本（或股本） 908 906

资本公积 82,220,028 81,383,037

其他综合收益 1,493,609 1,407,664

未分配利润 -59,596,321 -57,688,265

归属于母公司所有者权益（或

股东权益）合计
24,118,224 25,103,342

所有者权益（或股东权益）

合计
24,118,224 25,103,342

负债和所有者权益（或股

东权益）总计
40,543,614 41,121,675

公司负责人：John V. Oyler     主管会计工作负责人：Aijun（Julia）Wang     会计机构负责人：Titus Ball

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

88 / 1100

合合并并利利润润表表

2024 年 1—3 月
编制单位：百济神州有限公司

单位：千元  币种:人民币  审计类型：未经审计

项项目目  22002244年年第第一一季季度度  22002233 年年第第一一季季度度

一、营业总收入 5,359,338 3,066,389

其中：营业收入 5,359,338 3,066,389

二、营业总成本 7,312,326 5,640,428

其中：营业成本 880,283 557,006

税金及附加  57,883  11,487

销售费用  1,977,779  1,491,506

管理费用  1,059,956  814,969

研发费用  3,328,145  2,818,146

财务费用  8,280  -52,686

其中：利息费用  32,202  36,667

利息收入  67,583 90,234

加：其他收益  57,921 133,370

投资收益（损失以“-”号填列） 95,364 50,083

其中：对联营企业和合营企业的投资

收益
-6,075 -993

公允价值变动收益（损失以“-”号填

列）
-15,679 -174

信用减值损失（损失以“-”号填列） -465 -1,529

资产减值损失（损失以“-”号填列） -13,386 -

资产处置收益（损失以“-”号填列） -412 -

三、营业利润（亏损以“-”号填列） -1,829,645 -2,392,289

加：营业外收入  48 -

减：营业外支出  471  43

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） -1,830,068 -2,392,332

减：所得税费用  77,988  54,248

五、净利润（净亏损以“-”号填列） -1,908,056 -2,446,580

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填

列）
-1,908,056 -2,446,580

2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填

列）
- -

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损

以“-”号填列）
-1,908,056 -2,446,580

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填

列）
- -

六、其他综合收益的税后净额 85,945 -90,562

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

99 / 1100

（一）归属母公司所有者的其他综合收益

的税后净额
85,945 -90,562

1．不能重分类进损益的其他综合收益 3,374 -25,993

（1）重新计量设定受益计划变动额 - -

（2）权益法下不能转损益的其他综合收益 - -

（3）其他权益工具投资公允价值变动 - -

（4）企业自身信用风险公允价值变动 - -

（5）外币报表折算差额 3,374 -25,993

2．将重分类进损益的其他综合收益 82,571 -64,569

（1）权益法下可转损益的其他综合收益 - -

（2）其他债权投资公允价值变动 -250 34,568

（3）金融资产重分类计入其他综合收益的

金额
- -

（4）其他债权投资信用减值准备 - -

（5）现金流量套期储备 - -

（6）外币财务报表折算差额 82,821 -99,137

（7）其他 - -

（二）归属于少数股东的其他综合收益的

税后净额
- -

七、综合收益总额 -1,822,111 -2,537,142

（一）归属于母公司所有者的综合收益总

额
-1,822,111 -2,537,142

（二）归属于少数股东的综合收益总额 - -

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股) -1.41 -1.81

（二）稀释每股收益(元/股) -1.41 -1.81

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元，上期被合并方实现

的净利润为：0 元。
公司负责人：John V. Oyler     主管会计工作负责人：Aijun（Julia）Wang     会计机构负责人：Titus Ball

合合并并现现金金流流量量表表
2024 年 1—3 月

编制单位：百济神州有限公司

单位：千元  币种：人民币  审计类型：未经审计

项项目目  22002244年年第第一一季季度度  22002233年年第第一一季季度度

一一、、经经营营活活动动产产生生的的现现金金流流量量：：

销售商品、提供劳务收到的现金 5,523,651 2,396,258

收到的税费返还 29,654 25,064

收到其他与经营活动有关的现金 119,818 152,396

经营活动现金流入小计 5,673,123 2,573,718

购买商品、接受劳务支付的现金 3,732,277 2,522,093

支付给职工及为职工支付的现金 2,900,181 2,479,895

22002244 年年第第一一季季度度报报告告

1100 / 1100

支付的各项税费 151,033 132,535

支付其他与经营活动有关的现金 1,285,361 1,017,092

经营活动现金流出小计 8,068,852 6,151,615

经营活动产生的现金流量净额 -2,395,729 -3,577,897

二二、、投投资资活活动动产产生生的的现现金金流流量量：：

收回投资收到的现金 1,797,645 2,577,421

取得投资收益收到的现金 65,114 65,479

投资活动现金流入小计 1,862,759 2,642,900

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
1,243,304 910,407

投资支付的现金 20,331 194,077

投资活动现金流出小计 1,263,635 1,104,484

投资活动产生的现金流量净额 599,124 1,538,416

三三、、筹筹资资活活动动产产生生的的现现金金流流量量：：

吸收投资收到的现金 111,261 195,692

取得借款收到的现金 1,090,000 -

筹资活动现金流入小计 1,201,261 195,692

偿还债务支付的现金 25,714 357,615

分配股利、利润或偿付利息支付的

现金
24,671 36,245

支付其他与筹资活动有关的现金 49,757 51,941

筹资活动现金流出小计 100,142 445,801

筹资活动产生的现金流量净额 1,101,119 -250,109

四四、、汇汇率率变变动动对对现现金金及及现现金金等等价价物物的的

影影响响
-13,095 -9,556

五五、、现现金金及及现现金金等等价价物物净净增增加加额额 -708,581 -2,299,146

加：期初现金及现金等价物余额 15,037,890 20,111,301

六六、、期期末末现现金金及及现现金金等等价价物物余余额额 14,329,309 17,812,155

公司负责人：John V. Oyler     主管会计工作负责人：Aijun（Julia）Wang      会计机构负责人：Titus Ball

2024年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

□适用 √不适用

特此公告

百济神州有限公司董事会

2024年 5月 9日